
UCHWAŁA NR XIV/148/20 
RADY MIEJSKIEJ W MYSZYŃCU 

z dnia 27 maja 2020 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Środowiskowego Domu Samopomocy w Białusnym Lasku 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713) oraz art.11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.)  Rada Miejska w Myszyńcu uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Uchwala się Statut Środowiskowego Domu Samopomocy w Białusnym Lasku stanowiący załącznik do 
uchwały. 

§ 2.  

Traci moc uchwała Nr XI/77/11 Rady Miejskiej w Myszyńcu z dnia 3 października 2011 r. w sprawie 
uchwalenia statutu Środowiskowego Domu Samopomocy w Białusnym Lasku (Dz. Urz. Woj. Maz. 
Nr 229 poz. 7188, z późn. zm). 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Sławomir Archacki 

Id: 6CF7B8B0-4C4F-4381-B7BE-C2222B663873. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIV/148/20 

Rady Miejskiej w Myszyńcu 

z dnia 27 maja 2020 r. 

STATUT Środowiskowego  Domu Samopomocy w Białusnym Lasku 

Postanowienia ogólne 

§ 1.  

 Środowiskowy Dom Samopomocy w Białusnym Lasku działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (j.t. Dz. U. z 2019 r., poz. 1507, z późn.  zm.); 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2020 r. poz. 713); 

3) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (j.t. Dz. U. z 2019 r. poz. 1282 ze zm.); 

4) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (j.t. Dz. U. z 2020 r. poz. 685); 

5) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (j.t. Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z  późn. zm.); 

6) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych 
domów samopomocy (Dz. U. z 2010 r., Nr 238, poz. 1586 z późn. zm.); 

7) rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 7 grudnia 2010r. w sprawie sposobu prowadzenia gospodarki 
finansowej jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych (Dz. U. z 2015 r. poz. 1542, 
z późn. zm.); 

8) uchwały Rady Gminy Myszyniec Nr XX/140/97 z dnia 27 marca 1997 roku w sprawie utworzenia 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Myszyńcu. 

8) niniejszego statutu. 

§ 2.  

1. Środowiskowy Dom Samopomocy w Białusnym Lasku, zwany w skrócie „ŚDS”, jest samodzielną jednostką 
organizacyjną Gminy Myszyniec. 

2. Siedzibą Środowiskowego Domu Samopomocy jest  miejscowość Białusny Lasek 19, gmina Myszyniec. 

§ 3.  

Środowiskowy Dom Samopomocy w Białusnym Lasku jest wyodrębnioną jednostką budżetową Gminy 
Myszyniec, finansowaną  ze  środków  na zadania  zlecone gminie z zakresu administracji rządowej. 

§ 4.  

Środowiskowy Dom Samopomocy używa pieczęci podłużnej o treści: 

   Środowiskowy Dom Samopomocy 

    Białusny Lasek 19 

    07 -430 Myszyniec 

    NIP 758 18 31 372; REGON 550669674 

    tel./fax 29 77 21 080 

§ 5.  

1. Środowiskowy Dom Samopomocy ma zasięg lokalny i obejmuje swoim zasięgiem działania Gminę 
Myszyniec. 

Id: 6CF7B8B0-4C4F-4381-B7BE-C2222B663873. Podpisany Strona 1



2. Uczestnikami zajęć mogą być również mieszkańcy sąsiednich gmin: Czarni, Baranowa, Łysych i Kadzidła, 
jeżeli ŚDS dysponuje wolnymi miejscami oraz zostało zawarte porozumienie na realizację zadania 
publicznego pomiędzy odpowiednimi organami jednostek samorządu terytorialnego w tym, organu 
właściwego dla miejsca zamieszkania osoby ubiegającej się o przyjęcie do ŚDS. 

§ 6.  

1. Środowiskowy Dom Samopomocy jest dziennym ośrodkiem wsparcia dla 25 osób z zaburzeniami 
psychicznymi typu A i B: 

1) Typ A -  dla osób przewlekle chorych psychicznie 

2) Typ B - dla osób z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim, znacznym i umiarkowanym, 
a także osób z lekkim upośledzeniem umysłowym, gdy jednocześnie występują inne zaburzenia, 
zwłaszcza neurologiczne. 

2. ŚDS w Białusnym Lasku działa przez 5 dni w tygodniu po 8 godzin dziennie, w tym co najmniej przez 
6 godzin dziennie prowadzone są zajęcia z uczestnikami, a pozostały czas przeznacza się na inne czynności 
związane z prawidłowym funkcjonowaniem Domu. 

3. ŚDS ma możliwość zamknięcia domu na okres łącznie nie dłuższy niż 15 dni roboczych w roku 
kalendarzowym. Termin zamknięcia placówki ustala się po uprzednim zasięgnięciu opinii uczestników lub 
ich opiekunów. 

4. Zamknięcie domu może nastąpić po uprzednim poinformowaniu, z dwutygodniowym wyprzedzeniem, 
jednostki prowadzącej lub jednostki zlecającej oraz wydziału polityki społecznej  w Warszawie. 

4. Działalność ŚDS ukierunkowana jest na pomoc w przezwyciężaniu trudnych sytuacji życiowych 
i rozwiązywaniu codziennych problemów osób niepełnosprawnych. Ważnym elementem działalności ŚDS 
jest integracja uczestników ze społecznością lokalną poprzez  ich społeczną aktywizację. 

Cel i zadania Środowiskowego Domu Samopomocy 

§ 7.  

1. Celem działalności ŚDS  jest: 

1) utrzymanie uczestników w ich naturalnym środowisku oraz rozwijanie i podtrzymywanie umiejętności 
niezbędnych do samodzielnego życia, 

2) dążenie do pełnej integracji społecznej osób niepełnosprawnych poprzez ich czynne i aktywne 
uczestnictwo w życiu kulturalnym i społecznym w lokalnym środowisku, 

3) rozwijanie i podtrzymywanie umiejętności wykonywania  czynności dnia codziennego. 

2. W zakresie realizacji powyższych celów ŚDS świadczy usługi w ramach indywidualnych lub grupowych 
treningów samoobsługi oraz zajęć z zakresu kształtowania umiejętności społecznych polegających na nauce, 
rozwijaniu lub podtrzymywaniu umiejętności w zakresie dnia codziennego i funkcjonowania w życiu 
społecznym, w szczególności poprzez: 

1) zapewnienie uczestnikom dziennego pobytu i opieki oraz zaspokojenie ich niezbędnych potrzeb 
życiowych i zdrowotnych, 

2) zapewnienie oparcia społecznego, 

3) prowadzenie zajęć wspierająco – aktywizujących, a w szczególności treningów funkcjonowania 
w codziennym życiu, treningów umiejętności interpersonalnych i rozwiązywania problemów oraz 
treningu umiejętności komunikacyjnych, 

4) rozwijanie zainteresowań, umożliwienie rozwoju kulturalnego uczestników, 

5) prowadzenie poradnictwa specjalistycznego, 

6) zabezpieczenie posiłku uczestnikom w ramach treningu kulinarnego, 

7) pomoc w załatwianiu spraw urzędowych, 

Id: 6CF7B8B0-4C4F-4381-B7BE-C2222B663873. Podpisany Strona 2



8) organizowanie spotkań i zajęć integracyjnych, 

9) pomoc w dostępie do świadczeń zdrowotnych, 

10) terapię zajęciową dostosowaną do indywidualnych możliwości, potrzeb i zainteresowań, 

11) inne formy działalności sprzyjające realizacji indywidualnych planów wspierająco- aktywizujących. 

§ 8.  

W celu realizacji  zadań, o których mowa w §7 ŚDS współpracuje z rodzinami i opiekunami uczestników ŚDS, 
placówkami służby zdrowia w szczególności z poradniami zdrowia psychicznego, ośrodkami pomocy 
społecznej, jednostkami samorządu terytorialnego, ośrodkami kultury i sportu, placówkami oświatowymi oraz 
organizacjami kulturalno - rozrywkowymi, organizacjami pozarządowymi, powiatowym i wojewódzkim  
urzędem pracy. 

§ 9.  

Pobyt w Środowiskowym Domu Samopomocy następuję za zgodą osoby kierowanej lub jej opiekuna 
prawnego. 

Zarządzanie i organizacja 
Środowiskowego Domu Samopomocy 

§ 10.  

1. Środowiskowym Domem Samopomocy kieruje Kierownik, który jest zatrudniany i zwalniany przez 
Burmistrza Myszyńca. 

2. Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy zatrudnia, niezbędne do realizacji zadań programowych 
ŚDS osoby, które posiadają kwalifikacje określone odrębnymi przepisami. 

3. Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy zarządza jednostką, reprezentuje ją na zewnątrz i ponosi 
odpowiedzialność za jej działalność. Kierownik działa na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez 
Burmistrza Myszyńca. 

5. Wewnętrzną organizację oraz szczegółowe zasady funkcjonowania Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Białusnym Lasku określają:  Regulamin Organizacyjny i Program Działalności opracowane przez 
Kierownika ŚDS w uzgodnieniu z Wojewodą Mazowieckim, a zatwierdzone przez Radę Miejską 
w Myszyńcu. 

6. Kierownik ŚDS opracowuje na każdy rok plany pracy dla typu A i B w uzgodnieniu z Wojewodą 
Mazowieckim, a zatwierdzane są przez  Burmistrza Myszyńca. 

Nadzór nad Środowiskowym Domem Samopomocy 

§ 11.  

Bezpośredni nadzór nad działalnością Środowiskowego Domu Samopomocy oraz pracą Kierownika sprawuje  
Burmistrz Myszyńca. 

§ 12.  

Nadzór finansowy i merytoryczny nad działalnością Środowiskowego Domu Samopomocy sprawuje 
Wojewoda Mazowiecki, który do 15-go lutego każdego roku otrzymuje sprawozdanie z działalności ŚDS za 
poprzedni rok budżetowy. 

Gospodarka finansowa Środowiskowego Domu Samopomocy 

§ 13.  

1. ŚDS jest jednostką budżetową gminy Myszyniec finansowaną za jej pośrednictwem, zgodnie z ustawą 
o pomocy społecznej, z budżetu Wojewody Mazowieckiego w formie dotacji  udzielanej na realizację zadań 
zleconych z zakresu administracji rządowej. 

Id: 6CF7B8B0-4C4F-4381-B7BE-C2222B663873. Podpisany Strona 3



2. Źródłem finansowania może być również: 

1) dofinansowanie ze środków własnych budżetu Gminy, 

2) środki z programów i projektów współfinansowanych ze środków zewnętrznych, w tym z Unii 
Europejskiej, 

3. Środowiskowy Dom Samopomocy posiada wyodrębniony rachunek bankowy. 

4. Podstawą gospodarki finansowej Środowiskowego Domu Samopomocy jest roczny plan finansowy 
opracowany przez Kierownika i Główną Księgową. 

5. Za realizację planu finansowego odpowiedzialny jest Kierownik ŚDS. 

6. Środowiskowy Dom Samopomocy obsługę finansowo-księgową prowadzi we własnym zakresie. 

Postanowienia końcowe 

§ 14.  

1. Kierownik ŚDS, zgodnie z rozporządzeniem w sprawie środowiskowych domów samopomocy, jest 
obowiązany do składania Wojewodzie Mazowieckiemu oraz Burmistrzowi Myszyńca, w każdym roku 
budżetowym, sprawozdania z działalności ŚDS, którego szczegółowy zakres określają przepisy tego 
rozporządzenia. 

2. Szczegółowe zasady funkcjonowania ŚDS, w tym zakres świadczonych usług, odpłatności za usługi, tryb 
kierowania i przyjmowania do ŚDS i jego strukturę organizacyjno – kadrową określają przepisy ustawy 
o pomocy społecznej, rozporządzenie w sprawie środowiskowych domów samopomocy oraz regulamin 
organizacyjny ŚDS. 

§ 15.  

Statut Środowiskowego Domu Samopomocy oraz jego zmiany uchwala Rada Miejska w Myszyńcu. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Sławomir Archacki 

Id: 6CF7B8B0-4C4F-4381-B7BE-C2222B663873. Podpisany Strona 4




